PREFEITURA MUNICIPAL DE FRONTEIRA

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Processo nº: 0027529
Modalidade: Dispensa
Edital nº: 014/2020
Tipo: Menor Preço Por Item
Objeto: CONTRATAÇÃO  DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 01(UM) APARELHO ANALISADOR HEMATOLOGICO
AUTOMATIZADO, A SER INSTALADO NA UNIDADE MISTA DE SAUDE DESTE
MUNICIPIO. POR UM PERIODO DE 08(OITO) MESES.

Respaldado no inciso II, do artigo 24, da Lei nº 8.666/93, e no Parecer da Assessoria

Jurídica deste Município, objeto do Processo Administrativo nº 0027529, AUTORIZO a

contratação direta, através de dispensa de licitação, visando a contratação dos serviços  da

empresa  EQUIPLAB EQUIPAMENTOS EIRELI, no valor global de R$16.000,00

(Dezesseis mil reais), para atender a Secretaria Municipal de Saúde/FMS. Em

cumprimento ao disposto no artigo 26 da Lei nº 8.666/93 DETERMINO a publicação deste

termo, para que produza os efeitos legais.

Publique-se e cumpra-se.

Fronteira, 06 de Fevereiro 2020.

MARCELO MENDES PASSUELO
Prefeito Municipal